
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THANH SƠN 
 

Số: 121/QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thanh Sơn, ngày 23  tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Hiến máu tình nguyện xã Thanh Sơn  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH SƠN 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Công văn số 14/BCĐQG ngày 26/6/2008 của Ban Chỉ đạo Hiến 

máu tình nguyện quốc gia về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu 

tình nguyện các cấp; 

Căn cứ Kế hoạch số 249/ KH- BCĐ ngày 09/07/2024 của Ban chỉ đạo vận 

động Hiến máu tình nguyện huyện Hữu Lũng về tổ chức vân động hiến máu tình 

nguyện năm 2024;  

Xét đề nghị của Hội Chữ thập đỏ xã Thanh Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Hiến máu tình nguyện xã Thanh Sơn , 

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo)  gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Ông Nguyễn Hữu Lợi, Phó chủ tịch UBND xã  - Trưởng ban chỉ đạo; 

2.  Ông  Mạc Thiên Quốc,  Chủ tịch Hội Chữ  thập đỏ xã  -  Phó ban thường trực; 

3.  Ông  Hoàng Văn Quyết, Bí Thư đoàn thanh niên xã  -  Phó ban Thường trực; 

Mời các ông, bà sau tham gia làm Ủy viên Ban Chỉ đạo:  

4. Bà Bùi Thị Ánh, Trưởng trạm y tế xã;                                

5. Bà Triệu Thị Luận, Công chức Văn hoá – Xã hội xã ;      

6. Bà Hoàng Thị Nguyệt Ánh, Công chức Tài chính – Kế toán xã;               

7. Ông Hoàng Văn Quân, Trưởng Công an xã;          

8. Ông Sầm Văn Đoàn, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;                      

9. Ông Triệu Văn Hiển, Chủ tịch UB MTTQ VN xã;                                         

10. Bà Dương Thị Ninh, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã;                                     

11. Ông Hứa Văn Điệp, Chủ tịch Hội Nông dân xã;                                        

12. Mời Hiệu trưởng 02 trường học trên địa bàn tham gia BCĐ. 



 2 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động Đoàn viên, thanh niên, hội 

viên Chữ thập đỏ và nhân dân tham gia hưởng ứng cuộc vận động hiến máu tình 

nguyện. 

- Lập danh sách người tham gia tình nguyện hiện máu theo Kế hoạch của 

Ban chỉ đạo và tổ chức đưa đón các tình nguyện viên đi hiến máu đạt kết quả 

cao. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, các ban ngành có liên quan 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 25/6/2020 của 

Chủ tịch UBND xã Thanh Sơn./. 

   
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT ĐU, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã ; 

- UB MTTQ và các đoàn thể xã ; 

- Các ông, bà Trưởng thôn ; 

- Lưu : VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Huy Tùng 

 

 
 


		2024-07-23T15:04:10+0700




